

Amtsblatt

der Landeshauptstadt Salzburg

Jahrgang 2021

Kundgemacht am 22. Juli 2021

www.stadt-salzburg.at

70. Kundmachung

GZ: 06/04/50550/2021/002

Straßenpreisverordnung 2021

Straßenpreisverordnung 2021

- a) Straßenausbau gesamt (§ 16 Abs. 2 Bebauungsgrundlagengesetz)
- b) Straßenausbau ohne Unterbau (§ 16 Abs. 4 Bebauungsgrundlagengesetz)

Kundmachung

Der Gemeinderat der Landeshauptstadt Salzburg hat in seiner Sitzung vom 7. Juli 2021 beschlossen:

Verordnung des Gemeinderates der Landeshauptstadt Salzburg gemäß § 16 Abs. 2 und 4 Bebauungsgrundlagengesetz betreffend Feststellung von Preisen für Straßenherstellungen

(Straßenpreisverordnung 2021)

§ 1 Preis für die Herstellung von Verkehrsflächen

Gemäß § 16 Abs. 2 Bebauungsgrundlagengesetz - BGG, LGBI. Nr. 69/1968, idgF, wird der Preis für die Herstellung von Verkehrsflächen (§ 16 Abs. 2 Z.1 und 2 des Gesetzes) im Gemeindegebiet mit € 83,11 je m² festgestellt.

§ 2 Preis für die Herstellung von Verkehrsflächen bei bewilligter Selbstherstellung des Unterbaues

Gemäß § 16 Abs. 4 Bebauungsgrundlagengesetz - BGG, LGBI. Nr. 69/1968, idgF, wird für Verkehrsflächen im Gemeindegebiet der Preis für die Herstellung der Straßendecke und der erforderlichen Entwässerungsanlagen (§ 16 Abs. 2 Z.2 des Gesetzes) mit € 30,48 je m² festgestellt.

§ 3 Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Kundmachung im Amtsblatt der Landeshauptstadt Salzburg in Kraft.

Für den Bürgermeister: Die Stadträtin: Mag.^a Martina Berthold, MBA

